ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Ofício Circular nº 207/2023 - SEAD

Goiânia, 15 de setembro de 2023.

Aos Titulares da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do
Estado de Goiás.

Assunto: Convite/Treinamento inventário 2023.

Prezados(as) Senhores(as),

1 A Secretaria de Estado da Administração - SEAD
convida os servidores desta pasta, responsáveis pelos
procedimentos de inventário de bens móveis, para participar do
treinamento que será realizado pela Superintendência Central de
Logística e Patrimônio-SCLPM, com foco nos procedimentos do
Inventário de Bens Móveis 2023, a ser realizado no dia 27 de
setembro de 2023, às 09 h,  na modalidade online, através deste
link.
2 Naquela oportunidade, serão apresentadas as novas
funcionalidades disponibilizadas no Sistema de Patrimônio
Mobiliário - SPM, tais como: Integração SPM x SEI!, Módulo de
Intangíveis e Perfil de Gestor da Unidade. Além disso, serão
abordadas as regras relacionadas aos procedimentos de
execução do Inventário de Bens Móveis 2023.
3 Solicitamos que seja confirmada a presença dos

Ofício Circular 207 (51745884)         SEI 202300005021635 / pg. 1

https://us02web.zoom.us/j/86223055335?pwd=ZHhHeGRtbENSSHJKbTZnc1hHeGdWUT09

participantes através do preenchimento do formulário disponível
no link https://forms.gle/xvuyXHg5SmHUbaTYA.
4 Reforçamos a importância e obrigatoriedade da
participação de todos os coordenadores e supervisores
integrantes da REDEPAT, além dos servidores envolvidos no
processo de inventário.

Atenciosamente,

JUAREZ PEREIRA DE FREITAS JUNIOR

Superintendente Central de Logística e Patrimônio Mobiliário

ROGÉRIO BERNARDES CARNEIRO
Subsecretário de Logística e Patrimônio

GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO

AVENIDA LAURICIO PEDRO RASMUSSEM Nº2535, , - Bairro SETOR
VILA YATE - GOIANIA - GO - CEP 74621-005 - (62)3201-9056.

Referência:
Processo nº 202300005021635 SEI 51745884

Ofício Circular 207 (51745884)         SEI 202300005021635 / pg. 2

https://forms.gle/xvuyXHg5SmHUbaTYA

	Ofício Circular 207 (51745884)